

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	1,310		5,706,785.80
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	273	8,409.00	2,295,657.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	8	5,921.00	47,368.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	4,700.00	4,700.00
UPS	3	0.00	0.00
UPS	1	333.39	333.39
UPS	5	450.00	2,250.00
CALCULADORA	2	0.00	0.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	1	84,090.00	84,090.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	6,200.00	6,200.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	0.00	0.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,116.77	1,116.77
CAÑONERA	6	5,283.00	31,698.00
CALCULADORA	2	7.24	14.48
UPS	2	1,720.23	3,440.46
CAÑONERA	14	5,877.82	82,289.48
CALCULADORA ELECTRICA	1	477.11	477.11
HUB	1	0.00	0.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	105	5,921.00	621,705.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	10	9,316.00	93,160.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	14	7,371.00	103,194.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	7,475.00	7,475.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	719.44	719.44
SCANER	1	292.93	292.93
CPU	2	729.00	1,458.00
CPU	7	7,800.00	54,600.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA PORTATIL ***	1	8,340.00	8,340.00
FUENTE ININTERRUMPIDA DE PODER (UNINTERRUPTABLE POWER SUPPLY - UPS) CON LAS SIGUIENTES CONFIGURACIONES MINIMAS : SALIDA EN VA: 450 VA; SALIDA EN VATIOS: SUPERIOR A 250 VATIOS (WATTS); REGULACION DE VOLTAJE: VOLTAJE DE SALIDA EN BATERIA REGULADO A 120 VOLTIOS - 10 %, + 6% Y +/- 5% DURANTE DESCARGA DE BATERIAS; TIEMPO DE RESPALDO: MINIMO DE 5 MINUTOS CON CARGA COMPLETA; TECNOLOGIA: FORMA DE ONDA EN OPERACION NORMAL Y EN BATERIAS (SENOIDAL); CAMBIO A BATERIA: CON VOLTAJE SUPERIOR A 144 VOLTIOS CO	1	0.00	0.00
COMPUTADORA PORTATIL	9	6,944.00	62,496.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	8,200.00	8,200.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	7,800.00	7,800.00
ZIP DRIVE	1	13.83	13.83
CPU	3	0.00	0.00
CPU	1	3,643.11	3,643.11
CPU	120	8,409.00	1,009,080.00
UPS	1	1,990.00	1,990.00
CALCULADORA ELECTRICA	8	219.90	1,759.20
CALCULADORA ELECTRICA	1	35.88	35.88
COMPUTADORA PORTATIL ***	11	6,944.00	76,384.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	2	335.37	670.74
COMPUTADORA PORTATIL	1	6,890.00	6,890.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	8,700.00	8,700.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	4,300.00	4,300.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	6,700.00	6,700.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	3,500.00	3,500.00
CPU	1	335.37	335.37
CPU	1	7,400.00	7,400.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CPU	1	8,445.00	8,445.00
UPS	1	337.35	337.35
CALCULADORA	2	39.24	78.48
CALCULADORA	1	7.23	7.23
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	12,821.00	12,821.00
COMPUTADORA PORTATIL	5	5,597.00	27,985.00
QUEMADORA DE CDS	1	820.42	820.42
UPS	1	167.16	167.16
UPS	10	299.00	2,990.00
CAÑONERA	105	4,755.69	499,347.45
COMPUTADORA PORTATIL***	1	16,825.00	16,825.00
EQUIPO DE PROCESAMIENTO ELECTRONICO DE DATOS	40	7,371.00	294,840.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	9,430.00	9,430.00
UPS	1	1,600.26	1,600.26
UPS	498	335.37	167,014.26
UPS	9	400.00	3,600.00
MAQUINAS IMPRESORAS	139		199,237.67
IMPRESORA	1	10,001.01	10,001.01
IMPRESORA	16	2,728.97	43,663.52
MAQUINA IMPRESORA EPSON DFX-8000	1	13,938.73	13,938.73
IMPRESORA	4	2,250.00	9,000.00
IMPRESORA	2	14,980.00	29,960.00
IMPRESORA	17	727.36	12,365.12
IMPRESORA	2	900.00	1,800.00
IMPRESORA	1	2,500.00	2,500.00
IMPRESORA	1	4,900.00	4,900.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	1	182.36	182.36
IMPRESORA	1	2,000.00	2,000.00
IMPRESORA	1	1,459.93	1,459.93
IMPRESORA	88	729.00	64,152.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	0.00	0.00
IMPRESORA	1	2,850.00	2,850.00
IMPRESORA	1	465.00	465.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	138		15,868.62
SILLA DE MADERA	1	0.00	0.00
ARMARIO DE MADERA.	1	0.00	0.00
MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.	5	0.00	0.00
MESA DE TRABAJO DE MADERA	2	78.42	156.84
MESA DE TRABAJO DE MADERA	2	41.42	82.84
MESA DE TRABAJO DE MADERA	1	182.28	182.28
MESA DE MADERA CIRCULAR	1	493.00	493.00
LIBRERA DE MADERA.	1	295.33	295.33
ARMARIO DE DOS CUERPOS DE MADERA	1	338.98	338.98
GABINETE DE MADERA.	1	0.00	0.00
GABINETE DE MADERA.	1	15.24	15.24
MESA DE TRABAJO DE MADERA	1	19.30	19.30
AMUEBLADO DE SALA	1	559.85	559.85
MESA DE MADERA PARA DIBUJO	1	44.19	44.19
MARCO DE ESPEJO GRANDE DE MADERA	2	31.68	63.36
MESA DE TRABAJO DE MADERA	3	78.41	235.23
LIBRERA DE MADERA.	1	226.71	226.71
MARCO DE ESPEJO GRANDE DE MADERA	2	31.67	63.34

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARCHIVO DE MADERA DE DOS GAVETAS	8	0.00	0.00
GABINETE DE MADERA.	1	351.35	351.35
MESA DE TRABAJO DE MADERA	9	0.00	0.00
MESA DE TRABAJO DE MADERA	9	86.14	775.26
MESA DE TRABAJO DE MADERA	2	129.40	258.80
MUEBLE DE MADERA TIPO MEDIA LUNA.	4	0.00	0.00
ARMARIO CERRADO CON CUATRO ENTREPAÑOS	1	830.58	830.58
SILLA DE MADERA	12	31.82	381.84
ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA	1	730.00	730.00
PAPELERA DE MADERA	18	0.00	0.00
MESA DE TRABAJO DE MADERA	1	6.71	6.71
ESQUINERO DE MADERA.	1	87.09	87.09
ESTANTERIAS DE MADERA	1	1.42	1.42
MOSTRADOR DE MADERA	1	0.00	0.00
MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS	2	0.00	0.00
MESA DE REUNIONES DE MADERA	1	400.00	400.00
ESCRITORIO PARA COMPUTADORA DE MADERA	2	930.00	1,860.00
MESA DE MADERA CIRCULAR	1	502.00	502.00
ESTANTERIAS DE MADERA	1	0.85	0.85
ESTANTERIAS DE MADERA	5	0.00	0.00
ESTANTERIAS DE MADERA	1	30.00	30.00
ARMARIO CERRADO CON CUATRO ENTREPAÑOS	2	453.56	907.12
ARMARIO CERRADO CON CUATRO ENTREPAÑOS	6	371.00	2,226.00
ASTA PARA BANDERA	2	0.00	0.00
MARCOS DE MADERA	2	0.00	0.00
MUEBLE DE MADERA	1	2,947.00	2,947.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PERCHERO DE MADERA	1	0.00	0.00
GABINETE DE MADERA.	1	146.01	146.01
MESA DE TRABAJO DE MADERA	4	94.39	377.56
MESA DE TRABAJO DE MADERA	1	86.13	86.13
MESA DE TRABAJO DE MADERA	1	41.41	41.41
MARCOS DE MADERA	5	25.00	125.00
CATEDRA DE MADERA CON CORCHO	1	20.00	20.00
AMUEBLADO PARA CONFERENCIAS BASE ESMALTADA MESA DE 2.40 X 1.20 8 SILLAS	1	0.00	0.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	194		223,479.62
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	150.00	150.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,042.50	1,042.50
PAPELERAS DE METAL	3	58.85	176.55
ESTANTERIA DE METAL.	1	329.56	329.56
LIBRERA DE METAL.	1	655.20	655.20
PAPELERAS DE METAL	2	47.62	95.24
ARCHIVO DE LAMINA DE DOS GAVETAS.	3	631.18	1,893.54
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	2,200.00	2,200.00
LIBRERA DE METAL.	1	27.00	27.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	3	726.42	2,179.26
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	641.00	641.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,500.00	3,000.00
PAPELERAS DE METAL	10	16.05	160.50
LIBRERA DE METAL.	2	862.20	1,724.40
PANEL DE DIVISION	1	566.00	566.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	507.30	507.30

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PAPELERAS DE METAL	1	125.00	125.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	1	390.00	390.00
PANEL DE DIVISION	1	649.00	649.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	875.00	1,750.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	617.65	617.65
ESTANTERIA DE METAL.	1	390.00	390.00
LIBRERA DE METAL.	19	1,755.00	33,345.00
LIBRERA DE METAL.	2	0.00	0.00
LIBRERA DE METAL.	1	535.00	535.00
LIBRERA DE METAL.	1	667.50	667.50
PANEL DE DIVISION	4	515.00	2,060.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	483.39	483.39
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	4	1,375.00	5,500.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	2	1,076.00	2,152.00
LIBRERA DE METAL.	2	342.40	684.80
ESTANTE DE METAL	1	1,100.00	1,100.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	4	760.00	3,040.00
PAPELERAS DE METAL	1	10.00	10.00
ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS	4	1,875.00	7,500.00
ESTANTERIA DE METAL.	95	1,475.00	140,125.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	824.00	824.00
LIBRERA DE METAL.	1	655.60	655.60
LIBRERA DE METAL.	1	17.50	17.50
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	6	321.00	1,926.00
ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS	1	791.63	791.63

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARMARIO DE METAL.	1	1,750.00	1,750.00
ARCHIVO LATERAL DE 4 GAVETAS	1	1,042.50	1,042.50
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	35		147,669.72
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	1	1,189.60	1,189.60
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA, CARRO MINIMO 14 PULGADAS CON PANTALLA Y CON MEMORIA 20 KB.	3	1,712.00	5,136.00
VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS	2	150.00	300.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	0.00	0.00
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	435.00	435.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	1	220.00	220.00
VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS	1	0.00	0.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	29,975.00	29,975.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	8,990.00	8,990.00
MAQUINA ENCUADERNADORA	1	1,813.05	1,813.05
MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL	1	9,779.80	9,779.80
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	0.00	0.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	1	130.00	130.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	1	92.55	92.55
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	2	615.00	1,230.00
MIMEOGRAFO ELECTRICO PARA ESTENCIL TRABAJO TIPO PESADO	1	5,885.00	5,885.00
MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL	1	50.00	50.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	1	225.00	225.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	1	150.00	150.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	1	4,125.33	4,125.33
PROTECTOR DE CHEQUES MULTIMONEDA	1	0.00	0.00
VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS	1	164.95	164.95
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	29,900.00	29,900.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	1	1,718.75	1,718.75
MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL	1	64.68	64.68
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	37,900.54	37,900.54
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 13 PULGADAS	3	829.25	2,487.75
MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL	1	5,493.82	5,493.82
VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS	1	212.90	212.90
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	273		162,856.52
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	967.50	967.50
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	281.75	281.75
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	281.69	281.69
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	2	980.00	1,960.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	149.80	149.80
SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS FIJA DE CUERINA TUBO CUADRADO Y BORDE REDONDO CROMADA	1	175.00	175.00
SILLA TIPO VISITA SIN BRAZOS FIJA DE CUERINA TUBO CUADRADO Y BORDE REDONDO CROMADA	9	53.30	479.70
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	5	87.42	437.10
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	2	31.55	63.10
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	2	118.80	237.60
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	2	340.00	680.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	592.00	1,184.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	230.00	230.00
ESCRITORIO DE METAL	2	975.00	1,950.00
MESA DE METAL PEQUEÑA	1	12.00	12.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	713.00	713.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	207.36	207.36
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	813.60	813.60

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	650.00	650.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	1	31.64	31.64
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	3	272.85	818.55
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	462.00	462.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,009.00	1,009.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	620.00	620.00
SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL	4	90.00	360.00
SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS FIJA DE CUERINA TUBO CUADRADO Y BORDE REDONDO CROMADA	1	53.30	53.30
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	1	149.35	149.35
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	6	114.75	688.50
MESA PARA DIBUJO TABLERO INCLINABLE	1	299.60	299.60
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	493.72	493.72
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	370.00	370.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	4	0.00	0.00
SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL	2	123.50	247.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	450.00	450.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	37	1,100.00	40,700.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	1	750.00	750.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	3,750.00	3,750.00
MESA RECTANGULAR	1	922.50	922.50
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	425.00	850.00
ESCRITORIO DE METAL	1	1,450.00	1,450.00
MESA DE METAL PEQUEÑA	5	96.30	481.50
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	825.00	825.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	281.68	281.68
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	383.07	383.07

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	495.00	495.00
MESA DE METAL GRANDE	1	203.30	203.30
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	35	87.43	3,060.05
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	2	378.08	756.16
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	1	554.40	554.40
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	3	759.00	2,277.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	7	656.24	4,593.68
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	4	1,150.00	4,600.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	6	281.25	1,687.50
ESCRITORIO DE METAL	1	7,000.00	7,000.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	5	422.65	2,113.25
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	695.00	695.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	925.00	925.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	6	552.50	3,315.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	9	450.00	4,050.00
MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 30 X 16 LAMINA 0.70	1	230.59	230.59
MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 30 X 16 LAMINA 0.70	1	6.35	6.35
MESA PARA TELEFONO CON 2 ENTREPAÑOS TABLEROS CON FORMICA CON RODOS	1	66.34	66.34
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	1	1,200.00	1,200.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	28.12	28.12
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	422.65	422.65
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	2	149.80	299.60
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	12	464.11	5,569.32
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO BAJO NEUMATICA GIRATORIA CON BRAZOS.	1	3,960.00	3,960.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	715.00	715.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	3	31.54	94.62
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	4	177.00	708.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	2	825.00	1,650.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	620.00	1,240.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	565.24	565.24
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	27	1,495.00	40,365.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	2	281.25	562.50
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	1	513.24	513.24
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	8	0.00	0.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	415.00	415.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	53		14,964.79
CAJA CHICA DE METAL	1	350.00	350.00
PERSIANAS	2	145.76	291.52
LOKER DE 2 COMPARTIMIENTOS CON CHAPA LAMINA 0.70 MM	1	195.06	195.06
PERSIANAS	2	143.72	287.44
PERSIANAS	1	470.32	470.32
PERSIANAS	1	268.93	268.93
CAJA CHICA DE METAL	2	0.00	0.00
PERSIANAS	10	0.00	0.00
PERSIANAS	2	228.16	456.32
VENTILADOR DE PEDESTAL	1	120.64	120.64
DISPENSADOR DE AGUA	1	1,862.66	1,862.66
PERSIANAS	1	261.93	261.93
PERSIANAS	3	124.09	372.27
PERSIANAS	1	224.52	224.52

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
PERSIANAS	1	124.12	124.12
ENGRAPADORA INDUSTRIAL	1	86.65	86.65
CAJA FUERTE DE 3 PIES NORMAL	1	500.00	500.00
PERSIANAS	1	126.55	126.55
ENGRAPADORA INDUSTRIAL	1	142.58	142.58
NUMERADORA	1	315.00	315.00
PERSIANAS	2	216.25	432.50
VENTILADOR DE MESA	10	250.00	2,500.00
BANCO GIRATORIO DE METAL	1	25.51	25.51
LOCKER	1	4,875.00	4,875.00
PERSIANAS	2	105.48	210.96
PERSIANAS	1	187.45	187.45
PERSIANAS	1	276.86	276.86
TOTAL CUENTA: 1232.03			6,470,862.74

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativo		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS	2		188.56
ROTAFOLIO	1	122.01	122.01
PIZARRON DE FORMICA	1	66.55	66.55
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	3		2,988.06
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	1,290.00	1,290.00
RETROPROYECTOR DE ACETATOS ESTACIONARIO	1	753.06	753.06
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE	1	945.00	945.00
EQUIPOS DE AUDIO	22		31,375.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	3,895.00	3,895.00
RADIO GRABADORA	16	995.00	15,920.00
REPRODUCTOR DE DISCOS COMPACTOS	1	885.00	885.00
BOCINAS PARA AMPLIFICACION	1	1,595.00	1,595.00
RADIO GRABADORA	2	1,000.00	2,000.00
MINICOMPONENTE	1	7,080.00	7,080.00
EQUIPOS DE TELEVISION	51		243,250.45
TELEVISOR	1	2,575.54	2,575.54
DVD	3	810.00	2,430.00
TELEVISOR	1	2,711.85	2,711.85
TELEVISOR	1	4,995.00	4,995.00
TELEVISOR	3	2,930.00	8,790.00
TELEVISOR	8	3,445.00	27,560.00
RETROPROYECTOR POR TATIL.	33	5,877.82	193,968.06
TELEVISOR	1	220.00	220.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	29		82,906.23
CAMARA DE VIDEO	1	6,900.00	6,900.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	15	1,500.00	22,500.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educacional, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	7,400.00	7,400.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	6	3,500.00	21,000.00
VIDEO CAMARA CON CINTA	1	5,242.16	5,242.16
CAMARA DE VIDEO	1	7,800.00	7,800.00
GRAVADORA TIPO REPORTERO	1	281.30	281.30
CAMARA DE VIDEO	1	6,599.00	6,599.00
CAMARA DE VIDEO	1	4,999.00	4,999.00
FUENTE DE PODER PARA CAMARA	1	184.77	184.77
EQUIPOS MUSICALES	7		4,313.00
TROMPETA	1	1,790.00	1,790.00
BOMBO	1	650.00	650.00
GUIRO	1	400.00	400.00
REDOBLANTES	1	470.00	470.00
GUIRO	1	158.00	158.00
LIRA DE METAL	1	400.00	400.00
LIRA DE METAL	1	445.00	445.00
MOBILIARIO EDUCATIVO	7		15,496.56
PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE	1	15,300.00	15,300.00
PIZARON CON MARCO DE MADERA	2	0.00	0.00
PIZARON CON MARCO DE MADERA	4	49.14	196.56
TOTAL CUENTA: 1232.05			380,517.86

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOTOCICLETAS	46		760,616.92
MOTOCICLETA	1	11,780.00	11,780.00
MOTOCICLETA	24	24,232.84	581,588.16
MOTOCICLETA	2	14,850.00	29,700.00
MOTOCICLETA MODELO TS185ER MOTOR DE 02 TIEMPOS	18	6,113.82	110,048.76
MOTOCICLETA	1	27,500.00	27,500.00
VEHICULOS LIVIANOS	2		341,123.04
OTROS AUTOMOVILES	1	160,598.74	160,598.74
OTROS AUTOMOVILES	1	180,524.30	180,524.30
VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO	3		288,319.76
PICK-UPS	1	82,428.44	82,428.44
JEEP	1	76,061.32	76,061.32
PICK-UPS	1	129,830.00	129,830.00
TOTAL CUENTA: 1232.06			1,390,059.72

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.07	De Comunicaciones		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	36		12,392.63
APARATO TELEFONICO.	20	0.00	0.00
APARATO TELEFONICO.	9	42.80	385.20
APARATO TELEFONICO DIGITAL	2	5,500.00	11,000.00
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .	2	269.00	538.00
APARATO TELE FAX.	1	238.75	238.75
APARATO TELEFONICO.	2	115.34	230.68
EQUIPO DE RADIO	3		73.05
EQUIPO DE RADIO	2	24.35	48.70
RADIO TRANSMISOR	1	24.35	24.35
EQUIPOS DE TELEVISION	1		918.75
EQUIPO DE TELEVISION	1	918.75	918.75
TOTAL CUENTA: 1232.07			13,384.43

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	10		12,794.52
ESTUFA ELECTRICA DE 4 HORNILLAS CON HORNO	1	2,400.00	2,400.00
HORNO MICROHONDAS	1	0.00	0.00
HORNO MICROHONDAS	1	825.00	825.00
PERCOLADORA	1	661.31	661.31
REFRIGERADORA	1	4,800.00	4,800.00
PERCOLADORA	1	33.21	33.21
REFRIGERADORA	1	0.00	0.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	1	2,175.00	2,175.00
HORNO MICROHONDAS	2	950.00	1,900.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	8		632.03
LAMPARA	5	63.25	316.25
LAMPARA	2	157.89	315.78
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 4 PIES	1	0.00	0.00
LIBROS	14		15,581.23
LIBRO DE COMPUTACION	1	1,716.75	1,716.75
LIBRO DE COMPUTACION	1	1,336.40	1,336.40
LIBRO DE INFORMATICA	1	150.00	150.00
LIBRO DE COMPUTACION	1	766.72	766.72
LIBRO DE COMPUTACION	1	1,558.29	1,558.29
LIBRO DE COMPUTACION	1	3,048.91	3,048.91
LIBRO DE COMPUTACION	2	1,533.00	3,066.00
LIBRO DE COMPUTACION	1	430.95	430.95
DICCIONARIO	2	100.00	200.00
ENCICLOPEDIA	1	246.46	246.46
LIBRO DE COMPUTACION	1	1,706.25	1,706.25

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-316-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ALTA VERAPAZ	30/09/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
LIBRO DE COMPUTACION	1	1,354.50	1,354.50
OTROS EQUIPOS	28		73,979.09
LAMPARA DE ESCRITORIO	1	118.39	118.39
KIT DE HERRAMIENTAS PARA COMPUTADORA	1	50.00	50.00
LAMPARA DE ESCRITORIO	9	0.00	0.00
ENCUADERNADORA	1	0.00	0.00
JUEGO DE RAPIDOGRAFOS	1	137.14	137.14
ESTUCHE DE LEROY	1	371.78	371.78
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	4,000.00	4,000.00
SWITCH	2	709.00	1,418.00
RELOJ LECTOR DIGITAL	2	5,340.00	10,680.00
ESTANTERIAS METALICAS	1	1,950.00	1,950.00
LAMPARA DE ESCRITORIO	2	125.38	250.76
PLANTA DIESEL	1	43,503.02	43,503.02
DISPENSADOR DE AGUA	4	2,000.00	8,000.00
MAQUINA SELLADORA	1	3,500.00	3,500.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			102,986.87
TOTAL ==>	2,414		8,357,811.62

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA